
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2022 г № 14

О внесении изменений в решение Совета Назинского     сельского    поселения
от 29.12.2021г  № 144  «О бюджете муниципального образования  «Назинское

сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев  представленное  Администрацией Назинского сельского поселения
предложение о внесении изменений в решение Совета Назинского сельского поселения
от 29.12.2021 г. № 144 «О бюджете муниципального образования «Назинское сельское
поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей
8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 4  Положения «О бюджетном
процессе  в  муниципальном  образовании  «Назинское  сельское  поселение»»,
утвержденного решением Совета Назинского сельского поселения от 20.05.2022 г. №
159,

Совет депутатов Назинского сельского поселения решил:

1.  Согласиться  с  предложениями  Администрации  Назинского  сельского
поселения  о  внесении  изменений  в  бюджет  поселения  на  2022  год  по  увеличению
доходной части бюджета на 9 944,152 тысяч рублей, по увеличению расходной части
бюджета на 9 986,152 тысяч рублей.

2. Внести в решение Совета Назинского сельского поселения от 29.12.2021 г. №
144 «О бюджете Назинского сельского поселения на 2022 год  и плановый период 2023
и 2024 годов» следующие изменения:

1) подпункты 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  поселения  в  сумме

29 578,559  тысяч  рублей,  в  том  числе  налоговые  и  неналоговые  доходы  в  сумме
1 102,500 тысяч рублей, безвозмездные поступления в сумме 28 476,059 тысяч рублей.

1.2.  общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме  30 016,559 тысяч
рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 428,000 тысяч рублей».
3.  Внести изменения и дополнения в  приложения 2,  3,  5,  6,  9,10  к  решению

Совета Назинского сельского поселения от 29.12.2021 г. № 144 «О бюджете Назинского
сельского поселения на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно
приложениям 1-6 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального
опубликования (обнародования).

 Глава Назинского сельского поселения                          И.С. Мозговая



2

                                                                                          Приложение 1
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 
                                                                                          от 23.12.2022 г. № 14

                                                                                          Приложение 2
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 
                                                                                          от 29.12.2021 г. № 144

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования
«Назинское сельское поселение» на 2022 год



3

Наименование доходов
Код бюджетной

классификации Российской
Федерации

Сумма, 
(тыс. руб.)

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА – ИТОГО 29 578,559
Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 1 102,500
Налоговые доходы 1 049,500
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 300,000
Налог на доходы физических лиц  182 1 01 02000 01 0000 110 300,000
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
источником  которых  является  налоговый  агент,  за
исключением  доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в
соответствии со статьей 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 1000 110 300,000

Налоги на товары (работы,  услуги),  реализуемые
на территории Российской Федерации 000 1 03 00000 00 0000 000 726,000

Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),
производимым  на  территории  Российской
Федерации

100 1 03 02000 00 0000 000 726,000

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 325,000

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты.

100 1 03 02240 01 0000 110 3,000

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 450,000

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 -52,000

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 20,000
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 000 15,000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенных в границах поселений

182 1 06 01030 10 1000 110 15,000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 000 5,000



4

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений 

182 1 06 06043 10 1000 110 5,000

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 3,500
Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  РФ  на  совершение
нотариальных действий

901 1 08 04020 01 1000 110 3,500

Неналоговые доходы 53,000
Доходы  от  использования  имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 53,000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в  оперативном  управлении  органов  управления
сельских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

901 1 11 05035 10 0000 120 43,000

Прочие  поступления  от  использования  имущества,
находящегося  в  собственности  поселения  (за
исключением  имущества  муниципальных
автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том
числе казенных).

901 1 11 09045 10 0000 120 10,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 28 476,059
Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 901 2 02 00000 00 0000 150 28 476,059

Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 901 2 02 10000 00 0000 150 7 025,779

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности 901 2 02 15001 00 0000 150 1 205,300

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджета субъекта Российской Федерации

901 2 02 15001 10 0000 150 1 205,300

Дотации  бюджетам  на  поддержку  мер  по
обеспечению сбалансированности бюджетов 901 2 02 15002 00 0000 150 4 994,389

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

901 2 02 15002 10 0000 150 4 994,389

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности  из  муниципальных  районов,
городских округов с внутригородским делением

901 2 02 16001 00 0000 150 826,090

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджетов муниципальных районов

901 2 02 16001 10 0000 150 826,090

Субвенции   бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 205,000

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений   на
осуществление   первичного   воинского   учета
органами  местного  самоуправления  поселений,

901 2 02 35118 10 0000 150 205,000



5

муниципальных и городских округов
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 21 245,280
Прочие  межбюджетные  трансферты,  предаваемые
бюджетам 901 2 02 49999 00 0000 150 21 245,280

Прочие  межбюджетные  трансферты,  предаваемые
бюджетам сельских поселений 901 2 02 49999 10 0000 150 21 245,280

 

                                                                                          Приложение 2
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 
                                                                                          от 23.12.2022 г. № 14



6

                                                                                          Приложение 3
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 
                                                                                          от 29.12.2021 г. № 144

                                                                                          

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального
образования «Назинское сельское поселение» из бюджета муниципального

образования «Александровский район» на 2022 год

Наименование показателей Код дохода по КД
Сумма, 

тыс. руб.

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 28 476,059
Бюджетные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 901 2 02 00000 00 0000 150 28 476,059

Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 901 2 02 10000 00 0000 150 7 025,779

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности 901 2 02 15001 00 0000 150 1 205,300

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  из
бюджета субъекта Российской Федерации

901 2 02 15001 10 0000 150 1 205,300

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 901 2 02 15002 00 0000 150 4 994,389

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

901 2 02 15002 10 0000 150 4 994,389

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением

901 2 02 16001 00 0000 150 826,090

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

901 2 02 16001 10 0000 150 826,090

Субвенции  бюджетам бюджетной системы  
Российской  Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 205,000

Субвенции бюджетам сельских поселений  на  
осуществление  первичного  воинского  учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

901 2 02 35118 10 0000 150 205,000

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 21 245,280
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 901 2 02 49999 00 0000 150 21 245,280

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 901 2 02 49999 10 0000 150 21 245,280

-на обследование дымовых труб (Доп. КД 114) 901 2 02 49999 10 0000 150 20,000

- на проведение выборов (Доп. КД 117) 901 2 02 49999 10 0000 150 100,000

-  на  пополнение  оборотных  средств для  завоза 901 2 02 49999 10 0000 150 2 284,050



7

угля (Доп.КД 821)
-  на  реализацию  Муниципальной  программы
"Социальное  развитие  сел  Александровского
района на 2017 - 2021 годы и на плановый период
до 2023 года»"». На траление паромных причалов
(Доп. КД 986)

901 2 02 49999 10 0000 150 59,690

- на содержание пожарных машин в селах района
(Доп. КД 629) 901 2 02 49999 10 0000 150 165,000

-мероприятия по обеспечению населения Томской
области  чистой  водой  (обслуживание  станции
водоочистки) (Доп. КД 028)

901 2 02 49999 10 0000 150 225,000

-  компенсация  местным  бюджетам  расходов  по
организации   электроснабжения  от  дизельных
электростанций (Доп. КД 209)

901 2 02 49999 10 0000 150 1,000

-  на  компенсацию  расходов  по  организации
электроснабжение  от  дизельных  электростанций
(областные средства) (Доп. КД 208)

901 2 02 49999 10 0000 150 8 776,465

- на сбор и утилизацию бытовых и промышленных
отходов (Доп. КД 248) 901 2 02 49999 10 0000 150 145,000

-на  содержание  оборудования  спутникового
интернета (Доп. КД 107) 901 2 02 49999 10 0000 150 46,440

-организация  перевозок  тел  (останков)  умерших
или  погибших  в  места  проведения
патологоанатомического  вскрытия,  судебно-
медицинской экспертизы (Доп. КД 987)

901 2 02 49999 10 0000 150 62,700

- на  возмещение  затрат  по  организации
теплоснабжения  теплоснабжающим
организациями  использующими,  в  качестве
основного топлива уголь (Доп. КД 258)

901 2 02 49999 10 0000 150 120,075

-  проведение  капитальных  ремонтов  объектов
коммунальной  инфраструктуры  в  целях
подготовки  хозяйственного  комплекса  Томской
области  к  безаварийному  прохождению
отопительного сезона (Доп. КД 047)

901 2 02 49999 10 0000 150 2 506,936

-   на  пополнение  оборотных  средств  на  завоз
топлива  для  организации  электроснабжением
населенных пунктов от дизельных электростанций
(Доп. КД 825)

901 2 02 49999 10 0000 150 6 728,367

-Резервные  фонды  органов  местного
самоуправления (районный бюджет) 
 (Доп. КД 151)

901 2 02 49999 10 0000 150 4,557

                                                                                          Приложение 3
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 
                                                                                          от 23.12.2022 г. № 14



8

                                                                                          Приложение 5
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 
                                                                                          от 29.12.2021 г. № 144

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета муниципального образования «Назинское сельское поселение»

на 2022 год
                                      

Утверждено 
на 2022 год

тыс. руб.

Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций:

Объем привлечения

Объем средств, направляемых на погашение основной суммы
долга 

Бюджетные кредиты, выданные юридическим лицам

Объем полученных средств, от возврата предоставленных из
бюджета юридическим лицам кредитов

Объем средств, предоставленных из бюджета юридическим
лицам бюджетных кредитов

Изменение остатков денежных средств на счетах по учету
средств бюджета поселения в течение финансового года:

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
поселения

-29 578,559

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
поселения

30 016,559

Итого источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета

438,000

 
                                                                                          Приложение 4
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 

                                                                   от 23.12.2022 г. № 14



9

                                                                                          Приложение 6
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 
                                                                                          от 29.12.2021 г. № 144

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ из бюджета
муниципального образования «Назинское сельское поселение» на 2022 год

№
п./п. Наименование показателя Целевая статья Сумма

(Тыс. рублей)
ВСЕГО: 1     615,403  

1.
Муниципальная  программа  «Социальная
поддержка  населения  Назинского  сельского
поселения на 2019- 2023 годы»

7700000000 120,000

1.1.

Оказание  материальной  помощи
малообеспеченной группе населения, инвалидам
на  проезд  в  лечебные  учреждения  для
обследования и лечения по направлению врачей
ЦРБ 

7700100000 3,000

1.2. Адресная  срочная  помощь  гражданам,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 7700200000 32,004

1.3. Финансовая  поддержка  общественных
организаций (Совет ветеранов) 7700300000 20,000

1.4. Проведение мероприятий 7700400000 64,996

2.

Муниципальная  программа  «Комплексное
развитие  систем  коммунальной
инфраструктуры  муниципального
образования «Назинское сельское поселение»
на 2014-2023 годы»

7600000000 727,403

2.1. Реконструкция  теплосети  (ремонт,  замена
теплоизоляции) 7600100000 120,000

2.2. Приобретение  запчастей  для  дизельной
электростанции 7600300000 71,000

2.3.
Софинансирование мероприятия на пополнение
оборотных средств для завоза угля на  очередной
отопительный сезон 

7600400000 498,403

2.4
Изготовление,  актуализация   схемы
теплоснабжения  Назинского  сельского
поселения

7600500000 19,000

2.5 Изготовление,  актуализация   схемы
водоснабжения Назинского сельского поселения 7600600000 19,000

3.
Программа  «Комплексное  развитие  систем
транспортной  инфраструктуры  на
территории Назинского сельского поселения»
на 2017-2033 годы.

9200000000 768,000

3.1. Ремонт внутрипоселковых дорог 9200100000 426,000
3.2. Содержание внутрипоселковых дорог 9200200000 342,000



10



11

                                                                                          Приложение 5
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 
                                                                                          от 23.12.2022 г. № 14

                                                                                          Приложение 9
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 
                                                                                          от 29.12.2021 г. № 144

                                                                                          

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации расходов бюджета муниципального образования «Назинское

сельское поселение» на 2022 год

Показатели Раздел,
подраздел

Сумма
 (тыс. руб.)

2022 год
ВСЕГО: 30 016,559
Общегосударственные вопросы 0100 5 249,261
Функционирование высшего должностного лица субъекта
РФ и муниципального образования 0102 958,911

Функционирование  Правительства  РФ,  высших
исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов РФ, местных администраций 

0104 3 975,434

Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 80,000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 100,00
Резервные фонды 0111 65,000
Другие общегосударственные вопросы 0113 69,916
Национальная оборона 0200 205,000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 205,000
Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность 0300 210,000

Защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная
безопасность

0310 210,000

Национальная экономика 0400 936,830
Транспорт 0408 122,390
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 768,000
Связь и информатика 0410 46,440
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 21 854,763
Жилищное хозяйство 0501 9,000
Коммунальное хозяйство 0502 21 534,296
Благоустройство 0503 311,467
Культура, кинематография 0800 1 446,705
Культура 0801 1 426,705
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 20,000



12

Социальная политика 1000 80,000
Социальное обеспечение населения 1003 80,000
Физическая культура и спорт 1100 34,000
Физическая культура 1101 34,000



13

                                                                                          Приложение 6
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 

                                                                   от 23.12.2022 г. № 14

                                                                                          Приложение 10
                                                                                          Утверждено решением Совета
                                                                                          Назинского сельского поселения 
                                                                                          от 29.12.2021 г. № 144

                                                                                          

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной

структуре расходов бюджета муниципального образования "Назинское сельское
поселение" на 2022 год



14

Наименование показателей КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма
(тыс. руб.)

ВСЕГО: 30     016,559  
Администрация Назинского сельского поселения 901 30     016,559  
Общегосударственные вопросы 901 0100 5     140,390  
Функционирование  высшего  должностного  лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

901 0102 958,911

Непрограммное направление расходов 901 0102 9900000000 958,911
Руководство  и  управление  в  сфере  установленных
функций  органов  местного  самоуправления
муниципальных образований

901 0102 9900100000 958,911

Глава муниципального образования 901 0102 9900100010 958,911
Расходы на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

901 0102 9900100010 100 958,911

Расходы  на  выплату  персоналу  государственных
(муниципальных) органов 901 0102 9900100010 120 958,911

Функционирование  Правительства  Российской
Федерации,  высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

901 0104 3 975,434

Непрограммное направление расходов 901 0104 9900000000 3 975,434
Руководство  и  управление  в  сфере  установленных
функций  органов  местного  самоуправления
муниципальных образований

901 0104 9900100000 3 975,434

Центральный аппарат 901 0104 9900100030 3 975,434
Денежное содержание муниципальных служащих 901 0104 9900100031 1 698,040
Расходы на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

901 0104 9900100031 100 1 698,040

Расходы  на  выплату  персоналу  государственных
(муниципальных) органов 901 0104 9900100031 120 1 698,040

Расходы  на  содержание  прочих  работников  органов
местного самоуправления 901 0104 9900100032 1 698,040

Расходы на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

901 0104 9900100032 100 1 721,979

Расходы  на  выплату  персоналу  государственных
(муниципальных) органов 901 0104 9900100032 120 1 721,979

Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0104 9900100033 555,415



15

Расходы на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

901 0104 9900100033 100 26,029

Расходы  на  выплату  персоналу  государственных
(муниципальных) органов 901 0104 9900100033 120 26,029

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 901 0104 9900100033 200 529,089

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0104 9900100033 240 529,089

Иные бюджетные ассигнования 901 0104 9900100033 800 0,297
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 9900100033 850 0,297
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и  таможенных  органов  и  органов  финансового
(финансово-бюджетного) надзора

901 0106 80,000

Непрограммное направление расходов 901 0106 9900000000 80,000
Руководство  и  управление  в  сфере  установленных
функций  органов  местного  самоуправления
муниципальных образований

901 0106 9900100000 80,000

Центральный аппарат 901 0106 9900100030 80,000
Межбюджетные трансферты 901 0106 9900100030 500 80,000
Иные межбюджетные трансферты 901 0106 9900100030 540 80,000
Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 0107 100,000
Муниципальная программа «Социальное развитие сел
Александровского  района  на  2017  -  2021  годы  и  на
плановый период до 2025 года»

901 0107 5200000000 100,000

Создание  условий  развития  социальной  сферы  и
инфраструктуры 901 0107 5200100000 100,000

Проведение выборов 901 0107 5200100009 100,000
Иные бюджетные ассигнования 901 0107 5200100009 800 100,000
Специальные расходы 901 0107 5200100009 880 100,000
Резервные фонды 901 0111 65,000
Непрограммное направление расходов 901 0111 9900000000 65,000
Резервные фонды органов местного самоуправления 901 0111 9911000000 40,000
Иные бюджетные ассигнования 901 0111 9911000000 800 40,000
Резервные средства 901 0111 9911000000 870 40,000
Резервный  фонд  местных  администраций
муниципального  образования  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  последствий
стихийных бедствий

901 0111 9922000000 25,000

Иные бюджетные ассигнования 901 0111 9922000000 800 25,000
Резервные средства 901 0111 9922000000 870 25,000
Другие общегосударственные вопросы 901 0113 69,916
Муниципальная  программа  «Социальная  поддержка
населения  Назинского  сельского  поселения  на  2019-
2023 годы»

901 0113 7700000000 20,000

Финансовая  поддержка  общественных  организаций  –
Совет ветеранов 901 0113 7700300000 20,000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения 901 0113 7700300000 200 20,000



16

государственных (муниципальных нужд)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 7700300000 240 20,000

Непрограммное направление расходов 901 0113 9900000000 49,916
Резервные  фонды  исполнительного  органа
государственной  власти  субъекта  Российской
федерации

901 0113 9900200000 4,557

Резервные  фонды  органов  местного  самоуправления
(районный бюджет) 901 0113 9900200001 4,557

Расходы на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

901 0113 9900200001 100 4,557

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 9900200001 110 4,557
Обслуживание объектов муниципальной собственности
муниципальных образований 901 0113 9900500000 45,359

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 901 0113 9900500000 200 13,360

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0113 9900500000 240 13,360

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 9900500000 800 26,499
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 9900500000 850 26,499
Членский взнос в ассоциацию «Совет муниципальных
образований Томской области» 901 0113 9900600000 5,500

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 9900600000 800 5,500
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 9900600000 850 5,500
Национальная  оборона 901 0200 205,000
Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 901 0203 205,000
Муниципальная программа «Эффективное  управление
муниципальными  финансами  и  совершенствование
межбюджетных  отношений  в  муниципальном
образовании «Александровский район»

901 0203 5600000000 205,000

Подпрограмма  «Совершенствование  межбюджетных
отношений    в   муниципальном  образовании
«Александровский район»

901 0203 5620000000 205,000

Осуществление   первичного   воинского   учета  на
территориях, где  отсутствуют  военные  комиссариаты 901 0203 5620351180 205,000

Расходы  на  выплаты  персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций   государственными
(муниципальными)   органами,  казенными
учреждениями,  органами   управления
государственными  внебюджетными  фондами

901 0203 5620351180 100 205,000

Расходы на  выплаты  персоналу казенных  учреждений 901 0203 5620351180 110 205,000
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 901 0300 210,000

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,
пожарная безопасность

901 0310 210,000

Муниципальная программа «Пожарная безопасность на
объектах бюджетной сферы Александровского района

901 0310 5800000000 165,000



17

на 2022-2026 годы»
Обеспечение мер первичной пожарной безопасности 901 0310 5800300000 165,000
Содержание пожарных машин в селах районах 901 0310 5800300005 165,000
Иные бюджетные ассигнования 901 0310 5800300005 800 165,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций)  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,
услуг

901 0310 5800300005 810 165,000

Непрограммное направление расходов 901 0310 9900000000 45,000
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
противопожарной безопасности 901 0310 9901000000 45,000

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 901 0310 9901000000 200 45,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0310 9901000000 240 45,000

Национальная экономика 901 0400 936,830
Транспорт 901 0408 122,390
Муниципальная  программа  «Социальная  поддержка
населения   Александровского  района  на  2017  -  2021
годы и на плановый период до 2025 года»

901 0408 5100000000 62,700

Меры  по  улучшению  социального  положения
малообеспеченных  слоев  населения  пожилых  людей,
инвалидов  и  социально  незащищенных  слоев
населения

901 0408 5100100000 62,700

Организация  перевозок  тел  (останков)  умерших  или
погибших в места проведения патологоанатомического
вскрытия, судебно-медицинской экспертизы

901 0408 5100100006 62,700

Иные  бюджетные  ассигнования 901 0408 5100100006 800 62,700
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций)  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,
услуг

901 0408 5100100006 810 62,700

Муниципальная программа «Социальное развитие сел
Александровского  района  на  2017  -  2021  годы  и  на
плановый период до 2025 года»

901 0408 5200000000 59,690

Создание  условий  развития  социальной  сферы  и
инфраструктуры 901 0408 5200100000 59,690

Создание условий для обеспечения перевозок водным
транспортом  (обустройство  сходней  траление
паромных причалов)

901 0408 5200100007 59,690

Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0408 5200100007 200 59,690

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0408 5200100007 240 59,690



18

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 768,000
Программа  «Комплексное  развитие  транспортной
инфраструктуры на территории Назинского сельского
поселения на 2017-2033 годы»

901 0409 9200000000 726,000

Ремонт внутрипоселковых дорог 901 0409 9200100000 426,000
Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0409 9200100000 200 426,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0409 9200100000 240 426,000

Содержание внутрипоселковых дорог 901 0409 9200200000 300,000
Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0409 9200200000 200 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0409 9200200000 240 300,000

Связь и информатика 901 0410 46,440
Муниципальная программа «Социальное развитие сел
Александровского  района  на  2017  -  2021  годы  и  на
плановый период до 2025 года»

901 0410 5200000000 46,440

Создание  условий  развития  социальной  сферы  и
инфраструктуры 901 0410 5200100000 46,440

Возмещение  расходов  за  оказанные  услуги  сети
передачи данных Интернет в рамках Проекта СЗО 901 0410 5200100022 46,440

Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0410 5200100022 200 46,440

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0410 5200100022 240 46,440

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500 21 854,763
Жилищное хозяйство 901 0501 9,000
Не программное направление расходов 901 0501 9900000000 9,000
Обслуживание объектов муниципальной собственности
муниципальных образований 901 0501 9900500000 9,000

Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0501 9900500000 200 9,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд. 901 0501 9900500000 240 9,000

Коммунальное хозяйство 901 0502 21 534,296
Муниципальная программа «Социальное развитие сел 
Александровского района на 2017 - 2021 годы и на 
плановый период до 2025 года»

901 0502 5200000000 8 922,465

Создание  условий  развития  социальной  сферы  и
инфраструктуры 901 0502 5200100000 8 777,465

Компенсация  местным  бюджетам  расходов  по
организации  электроснабжения  от  дизельных
электростанций

901 0502 5200140120 8 777,465

Иные бюджетные ассигнования 901 0502 5200140120 800 8 777,465
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций)  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,
услуг

901 0502 5200140120 810 8 777,465

Улучшение  жилищных  условий  граждан, 901 0502 5200300000 145,000



19

проживающих в сельской местности
Сбор и утилизация  твердых коммунальных отходов 901 0502 5200300002 145,000
Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0502 5200300002 200 145,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0502 5200300002 240 145,000

Муниципальная  программа  «Комплексное  развитие
систем коммунальной инфраструктуры на территории
Александровского района на 2021-2025 годы»

901 0502 6500000000 11 884,428

Теплоснабжение 901 0502 6500100000 4 931,061
Обследование дымовых труб 901 0502 6500100001 20,000
Иные  бюджетные  ассигнования 901 0502 6500100001 800 20,000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций)  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,
услуг

901 0502 6500100001 810 20,000

На  пополнение  оборотных  средств для завоза угля на
отопительный  сезон,  организациям  оказывающих
услуги  учреждениям  бюджетной сферы

901 0502 6500100009 2 284,050

Иные  бюджетные  ассигнования 901 0502 6500100009 800 2 284,050
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций)  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,
услуг

901 0502 6500100009 810 2 284,050

На возмещение затрат по организации теплоснабжения
теплоснабжающим организациями  использующими,  в
качестве основного топлива уголь

901 0502 6500100099 120,075

Иные  бюджетные  ассигнования 901 0502 6500100099 800 120,075
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций)  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,
услуг

901 0502 6500100099 810 120,075

Проведение  капитальных  ремонтов  объектов
коммунальной  инфраструктуры  в  целях  подготовки
хозяйственного  комплекса  Томской  области  к
безаварийному прохождению отопительного сезона

901 0502 6500140910 2 506,936

Иные  бюджетные  ассигнования 901 0502 6500140910 800 2 506,936
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций)  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,
услуг

901 0502 6500140910 810 2 506,936

Водоснабжение 901 0502 6500200000 225,000
Мероприятия  по  обеспечению  население
Александровского  района  чистой  питьевой  водой
(обслуживание станции водоочистки)

901 0502 6500200001 225,000

Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0502 6500200001 200 225,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд. 901 0502 6500200001 240 225,000

Электроснабжение 901 0502 6500400000 6 728,367



20

Пополнение оборотных средств на завоз топлива для
организации  электроснабжением  населенных  пунктов
от дизельных электростанций

901 0502 6500400008 6 728,367

Иные бюджетные ассигнования 901 0502 6500400008 800 6 728,367
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций)  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,
услуг

901 0502 6500400008 810 6 728,367

Муниципальная  программа  «Комплексное  развитие
систем  коммунальной  инфраструктуры
муниципального  образования  «Назинское  сельское
поселение» на 2014-2023 г.г.

901 0502 7600000000 727,403

Реконструкция  теплосети  (ремонт,  замена
теплоизоляции) 901 0502 7600100000 120,000

Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0502 7600100000 200 120,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0502 7600100000 240 120,000

Приобретение запчастей для дизельной электростанции 901 0502 7600300000 71,000
Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0502 7600300000 200 71,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд. 901 0502 7600300000 240 71,000

Софинансирование  мероприятия  на  пополнение
оборотных  средств  для  завоза  угля  на  очередной
отопительный сезон 

901 0502 7600400000 498,403

Иные  бюджетные  ассигнования 901 0502 7600400000 800 498,403
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций)  индивидуальным  предпринимателям,
физическим  лицам  –  производителям  товаров,  работ,
услуг

901 0502 7600400000 810 498,403

Изготовление,  актуализация   схемы  теплоснабжения
Назинского сельского поселения 901 0502 7600500000 19,000

Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0502 7600500000 200 19,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0502 7600500000 240 19,000

Изготовление,  актуализация   схемы  водоснабжения
Назинского сельского поселения 901 0502 7600600000 19,000

Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0502 7600600000 200 19,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0502 7600600000 240 19,000

Благоустройство 901 0503 311,497
Не программное направление расходов 901 0503 9900000000 311,467
Благоустройство  территорий  сельских  поселений
Александровского района 901 0503 9900700000 311,467

Уличное освещение и содержание приборов уличного
освещения 901 0503 9900700004 100,000

Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для 901 0503 9900700004 200 100,000



21

обеспечения муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0503 9900700004 240 100,000

Расходы  по  содержанию  и  уборке  объектов
благоустройства сельского поселения 901 0503 9900700008 211,467

Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0503 9900700008 200 211,467

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0503 9900700008 240 211,467

Культура, кинематография 901 0800 1 446,705
Культура 901 0801 1 426,705 
Непрограммное направление расходов 901 0801 990000000 1 426,705
Предоставление культурно-досуговых услуг на 
территории Александровского района 901 0801 990080000 1 426,705

Межбюджетные трансферты 901 0801 990080000 500 1 426,705
Иные межбюджетные трансферты 901 0801 990080000 540 1 426,705
Другие  вопросы  в  области  культуры,
кинематографии 901 0804 20,000

Муниципальная  программа  «Социальная  поддержка
населения  Назинского  сельского  поселения  на  2019-
2023 годы»

901 0804 7700000000 20,000

Проведение мероприятий 901 0804 7700400000 20,000
Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 0804 7700400000 200 20,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 0804 7700400000 240 20,000

Социальная политика 901 1000 80,000
Социальное обеспечение населения 901 1003 80,000
Муниципальная  программа  «Социальная  поддержка
населения  Назинского  сельского  поселения  на  2019-
2023 годы»

901 1003 7700000000 80,000

Оказание  материальной  помощи  малообеспеченной
группе  населения,  инвалидам  на  проезд  в  лечебные
учреждения  для  обследования  и  лечения  по
направлению врачей ЦРБ

901 1003 7700100000 3,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 7700100000 300 3,000
Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  публичных
нормативных социальных выплат 901 1003 7700100000 320 3,000

Адресная срочная помощь гражданам,  оказавшимся в
трудной жизненной ситуации 901 1003 7700200000 32,004

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 7700200000 300 32,004
Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  публичных
нормативных социальных выплат 901 1003 7700200000 320 32,004

Проведение мероприятий  901 1003 7700400000 44,996
Расходы  на  закупку  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд 901 1003 7700400000 200 12,996

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 1003 7700400000 240 12,996

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 7700400000 300 32,000



22

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  публичных
нормативных социальных выплат 901 1003 7700400000 320 32,000

Физическая культура и спорт 901 1100 34,000
Физическая культура 901 1101 34,000
Непрограммное направление расходов 901 1101 9900000000 34,000
Финансовое  обеспечение  мероприятий,  направленных
на  обслуживание  населения  в  сфере  физической
культуры и спорта

901 1101 9900900000 34,000

Межбюджетные трансферты 901 1101 9900900000 500 34,000
Иные межбюджетные трансферты 901 1101 9900900000 540 34,000
Дефицит бюджета (-), профицит бюджета (+) -438,000


	Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций:
	Объем привлечения
	Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга
	Бюджетные кредиты, выданные юридическим лицам
	Объем полученных средств, от возврата предоставленных из бюджета юридическим лицам кредитов
	Объем средств, предоставленных из бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов
	Изменение остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение финансового года:
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

